
• Siga las instrucciones de la etiqueta de todos los productos TYLENOL®  

• Children’s TYLENOL® debe tomarse cada 4 horas, según sea necesario 
NO debe administrarse más de 5 dosis en 24 horas

• NO lo use con ningún otro producto que contenga acetaminofén  

• Mantenga todos los medicamentos fuera del alcance de los niños  

• NO administre medicamentos de adultos a niños  

• Para administrar una dosis exacta, use únicamente el vasito de medición 
que viene con el producto 

• Si tiene alguna duda, comuníquese con su proveedor de atención médica 
o llame al 1-877-895-3665

Dosing Information 
for Parents and Caregivers

Información de dosificación 
para los padres y cuidadores

• If possible, use weight to dose; otherwise, use age
• Always ask a healthcare provider which product is right for your child

• Si es posible, use el peso para buscar la dosis, de lo contrario, use la edad.
• Consulte siempre a su proveedor de atención médica sobre qué producto es el 

correcto para su niño. 

IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR PROPER USE  INSTRUCCIONES IMPORTANTES PARA EL USO ADECUADO DEL PRODUCTO 

Children’s TYLENOL® Oral Suspension
Active Ingredient: 
Acetaminophen 160 mg 
(in each 5 mL or 1 tsp)

Ingrediente activo: 
Acetaminofén 160 mg 
(en cada 5 ml o 1 cdta.)

Use only as directed.
Usar solo según las
indicaciones.

mL = milliliter
tsp = teaspoonful

ml = mililitro
cdta. = cucharadita

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

Every 4 hours as needed. 
DO NOT GIVE MORE THAN 
5 DOSES IN 24 HOURS.

Cada 4 horas, según sea 
necesario. NO LE DÉ MÁS DE 
5 DOSIS EN 24 HORAS.

• Read and follow the label on all TYLENOL® products 

• For Children’s TYLENOL®, take every 4 hours as needed. Do NOT exceed 
more than 5 doses in 24 hours

• Do NOT use with any other product containing acetaminophen 

• Keep all medicines out of the reach of children 

• Do NOT administer adult medicines to children 

• For accurate dosing, use only the enclosed measuring cup that comes with 
the product

• If you have any questions, contact your healthcare professional or call 
1-877-895-3665

 24-35 lbs 36-47 lbs 48-59 lbs 60-71 lbs 72-95 lbs

 2-3 yrs/años 4-5 yrs/años 6-8 yrs/años 9-10 yrs/años 11 yrs/años

 5 mL 7.5 mL 10 mL 12.5 mL 15 mL
 (1 tsp/cdta.) (1½ tsp/cdta.) (2 tsp/cdta.) (2½ tsp/cdta.) (3 tsp/cdta.)

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

We’re Here to Help! 
Answers to many other questions about your child’s health are available online 
through the TYLENOL® Health Information video series.
Go to http://www.youtube.com/tylenol or access the series via your smartphone 
with the code at right. Selecciona vídeos en español.
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For more information, visit Tylenol.com Para más información, visite Tylenol.com

 ©McNEIL-PPC, Inc. 2012  •  CTCM-0132

*For children under 2 yrs., ask a doctor *Para los niños menores de 2 años, consulte a un médico



• Siga las instrucciones de la etiqueta de todos los productos MOTRIN® 

• Children’s MOTRIN® debe tomarse cada 6 a 8 horas, según sea necesario. 
NO debe administrarse más de 4 dosis en 24 horas 

• NO lo administre por más de 10 días, a menos que lo indique su médico

• Mantenga todos los medicamentos fuera del alcance de los niños

• Si el niño está tomando cualquier otro medicamento con AINE (con o sin 
receta médica), consulte a un médico o farmacéutico antes de usar este 
producto

 — MOTRIN® contiene ibuprofeno 

• NO administre medicamentos de adultos a niños 

• Para administrar una dosis exacta, use únicamente el vasito de medición 
que viene con el producto  

• Si tiene alguna duda, comuníquese con su proveedor de atención médica 
o llame al 1-877-895-3665

 ©McNEIL-PPC, Inc. 2012  •  CTCM-0132

For more information, visit Motrin.com Para más información, visite Motrin.com

Dosing Information 
for Parents and Caregivers

Información de dosificación 
para los padres y cuidadores

• If possible, use weight to dose; otherwise, use age
• Always ask a healthcare provider which product is right for your child

• Si es posible, use el peso para buscar la dosis, de lo contrario, use la edad.
• Consulte siempre a su proveedor de atención médica sobre qué producto es el 

correcto para su niño. 

IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR PROPER USE  INSTRUCCIONES IMPORTANTES PARA EL USO ADECUADO DEL PRODUCTO

Children’s MOTRIN® Oral Suspension
Active Ingredient: 
Ibuprofen 100 mg (NSAID)† 
(in each 5 mL or 1 tsp)

Ingrediente activo: 
Ibuprofeno 100 mg (AINE)† 
(en cada 5 ml o 1 cdta.)

mL = milliliter
tsp = teaspoonful

ml = mililitro
cdta. = cucharadita

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

Every 6-8 hours as needed. 
DO NOT GIVE MORE THAN 
4 DOSES IN 24 HOURS.

Cada 6 a 8 horas, según sea 
necesario. NO LE DÉ MÁS DE 
4 DOSIS EN 24 HORAS.

• Read and follow the label on all MOTRIN® products 

• For Children’s MOTRIN®, take every 6-8 hours as needed. Do NOT 
exceed more than 4 doses in 24 hours 

• Do NOT administer longer than 10 days, unless directed by a doctor

• Keep all medicines out of the reach of children

• Ask a doctor or pharmacist before use if the child is taking any other 
drug containing an NSAID (prescription or non-prescription)

 — MOTRIN® contains ibuprofen

• Do NOT administer adult medicines to children

• For accurate dosing, use only the enclosed measuring cup that comes 
with the product 

• If you have any questions, contact your healthcare professional or call 
1-877-895-3665

 24-35 lbs 36-47 lbs 48-59 lbs 60-71 lbs 72-95 lbs

 2-3 yrs/años 4-5 yrs/años 6-8 yrs/años 9-10 yrs/años 11 yrs/años

 5 mL 7.5 mL 10 mL 12.5 mL 15 mL
 (1 tsp/cdta.) (1½ tsp/cdta.) (2 tsp/cdta.) (2½ tsp/cdta.) (3 tsp/cdta.)

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

5 mL

7.5 mL

10 mL

12.5 mL

15 mL

WEIGHT
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Use only as directed.
Usar solo según las indicaciones.

†Nonsteroidal anti-infl ammatory drug

*For children under 2 yrs., ask a doctor *Para los niños menores de 2 años, consulte a un médico

† Medicamento antiinfl amatorio no esteroide

WEIGHT


